
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

Prot. n. 1147 del 25/07/2025 Rep. 94/2025 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”; 

Viste la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici del 

15.05.2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura comparativa per il 

conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo per la “Catalogazione elettronica, 

digitalizzazione ed organizzazione di un database relativo ai temi oggetto delle tesi 

finali di diploma relative all’anno accademico 2023 – 2024, finalizzato al sostegno, 

all’orientamento e alla preparazione della tesi finale di diploma per i frequentanti 

dell’edizione in corso a.a. 2024 – 2025; predisposizione di una pubblicazione 

contenente gli abstract delle tesi finalizzata alla diffusione ed alla conoscenza delle 

attività svolte dai frequentanti da inserire nel sito web del Master” nell’ambito del 

Master di II livello in Scienze Forensi (Criminologia – Investigazione – Security – 

Intelligence), su richiesta del Prof. Francesco Caprioli, a valere sulle risorse derivanti 

dalle iscrizioni dei partecipanti al Master, progetto contabile 

000308_25_MASTER_SCIENZE_FORENSI_CAPRIOLI; 

Visto l’avviso interno prot. 610 del 08.05.2025, pubblicato il 08.05.2025; 

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 

15.05.2025, prot. n. 645; 

Visto il bando LA/M/7/2025 prot. n. 707, rep. 60/2025 del 27.05.2025 scaduto il 

11.06.2025; 

Vista la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Direttore del 

Dipartimento del 20.06.2025, prot.n. 889 rep. 8/2025; 



 

 

 

 

 

 

Visti i verbali prot. 907 del 26.06.2025 e prot. 961 del 02.07.2025 redatti dalla 

Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo per la “Catalogazione elettronica, digitalizzazione ed organizzazione di un 

database relativo ai temi oggetto delle tesi finali di diploma relative all’anno accademico 2023 

– 2024, finalizzato al sostegno, all’orientamento e alla preparazione della tesi finale di 

diploma per i frequentanti dell’edizione in corso a.a. 2024 – 2025; predisposizione di una 

pubblicazione contenente gli abstract delle tesi finalizzata alla diffusione ed alla conoscenza 

delle attività svolte dai frequentanti da inserire nel sito web del Master” nell’ambito del Master 

di II livello in Scienze Forensi (Criminologia – Investigazione – Security – Intelligence). 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Dott. Pierpaolo De Pasquale punti 90/100 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra e per la stipula del contratto, il dott.  Pierpaolo De Pasquale è dichiarato vincitore del 

concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per 

l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico il Prof. Francesco Caprioli e svolgerà la 

sua attività presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 25/07/2025  

 
                                                                            f.to Il Direttore di Dipartimento  
                                                                                   
                                                                                     Prof. Filippo Reganati                                                                

                                                                                                        


